РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное образование

«Бабаюртовский район»
Администрация муниципального района

Распоряжение

«/£» 2024 г. №

«Об утверждении состава районной межведомственной
комиссии по увеличению доходной части консолидированного

бюджета муниципального района «Бабаюртовский район»,
развитию налогооблагаемой базы и проведению мероприятий

по легализации «теневой зарплаты».

В целях увеличения доходной части консолидированного бюджета
муниципального района «Бабаюртовский район», развитию налогооблагаемой
базы и проведению мероприятий по легализации «теневой зарплаты»:

1. Утвердить состав районной межведомственной комиссии по
увеличению доходной части консолидированного бюджета муниципального
района «Бабаюртовский район», развитию налогооблагаемой базы и
проведению мероприятий по легализации «теневой зарплаты» и состав рабочих
групп по основным направлениям проведения рейдовых мероприятий.

2. Считать утратившим силу распоряжение главы МР «Бабаюртовский
район» от 17 апреля 2023 года №74-р «О внесении изменений в состав
районной межведомственной комиссии по увеличению доходной части
консолидированного бюджета муниципального района «Бабаюртовский
район», развитию налогооблагаемой базы и проведению мероприятий по
легализации «теневой зарплаты»

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
Бутаева М.Ш. - первого заместителя главы администрации муниципального
района «Бабаюртовский район».

Глава муниципального района Ж Д.П.Исламов
Исп. Салиев Н.П.

Утвержден
распоряжением Главы

от «
МР «Бабаюртовский район»

2024 г. №<££?

СОСТАВ
районной межведомственной комиссии по увеличению доходной части

консолидированного бюджета муниципального района «Бабаюртовский
район», развитию налогооблагаемой базы и проведению мероприятий по

легализации «теневой зарплаты»

1. Исламов Д.П. - Глава администрации муниципального
района «Бабаюртовский район» (председатель
комиссии);

2. Бутаев М.Ш. - заместитель главы администрации муниципального
района «Бабаюртовский район» (член комиссии);

3. Хабилов А. - начальник ОМВД России ио Бабаюртовскому району
(член комиссии, по согласованию);

4. Омаров О.М. - заместитель начальника УФНС по РД, куратор по
Бабаюртовскому району (892633883005).

5. Давлеткаева Т.В. - старший специалист 2 разряда территориального
отдела Управления Роспотребнадзора в г. Кизляр
(89285485479)

7. Ильясов А.Х. - заместитель начальника отдела НД и ПР МЧС по
Кизлярскому и Бабаюртовскому району.

8. Салиев Н.П. - начальник Управления экономики, муниципальных
закупок и контроля администрации муниципального
района (член комиссии, по согласованию);

9. 1 {урмагомедов А.А. - начальник Финансового Управления
администрации муниципального района (член
комиссии);

Ю.Алтавов М.А. - начальник МКУ «Управление сельского хозяйства»
(член комиссии);

11 .Мингалиев А.А. - руководитель МКУ «Управление КС и ЖКХ» (член
комиссии);

12 .Черивханова Н.В. - главный специалист-эксперт Дагестанстата по
Бабаюртовскому району (член комиссии, по
согласовании);

13 .Таваев А.Б. - начальник отдела муниципальных закупок
администрации муниципального района (член
комиссии);

14 .Халимбеков С- руководитель МФЦ по Бабаюртовскому району (член
комиссии, по согласованию);

15 .Гашимова П.М.- директор ЦЗН Бабаюртовского района (член
комиссии, по согласованию);

16 .Кумаков Э.М. - председатель контрольно-счетной палаты
Бабаюртовского района (член комиссии, по
согласованию);

17 .Исламов Л.З. - руководитель Бабаюртовского филиала ОАО
«Дагестанская энергосбытовая компания» (член
комиссии, по согласованию);

18 .Алибеков И.М. - начальник ИГС по Бабаюртовскому району (член
комиссии, по согласованию);

19 .Гаджиев Г.Х. - руководитель райэлектросети (член комиссии, по
согласованию);

20 . Аджиев М.И. - руководитель абонентской службы в с.Бабаюрт,
филиала ООО «Газпром Межрегионгаз Махачкала»

(член комиссии, по согласованию);
21 .Главы администраций сельских поселений муниципалитетов (член

комиссии, по согласованию).

Состав рабочих групп по основным направлениям проведения рейдовых
мероприятий

Группа №1
(по транспортным вопросам)

1. Насурдинов И.И. - ответственный секретарь административной
комиссии администрации муниципального района
«Бабаюртовский район» (руководитель группы);

2. Инспектор УФНС России по РД, член группы (по согласованию);
3. Эрежебов З.А. - зам. начальника Бабаюртовского отдела судебных

приставов РД, (член группы); (89298742787)
4. Шугаибов Н.С. - инспектор Гостехнадзора Бабаюртовского района,

(член группы, по согласованию); (89289691880).
5. Хамавов Д.Б. - ведущий специалист МКУ «Управление КС и ЖКХ»,

(член группы);
6. Участковый уполномоченный РОВД, (член группы, по согласованию);
7. Главы сельских администраций (член группы, по согласованию).

Группа №2
(по вопросам выявления и обеспечения постановки на налоговый учет

лиц, занимающихся предпринимательской деятельностью без
соответствующей регистрации в налоговом органе)

1. Салиев Н.П. - начальник Управления экономики, муниципальных
закупок и имущественных отношений администрации
муниципального района (руководитель группы);

2. Таваев А.Б. - начальник отдела экономики и муниципальных закупок
(член группы)

3. Сурхаев Г. - Инспектор УФНС России по РД, член группы
(по согласованию);

4. Заурова А.З. - специалист 1 категории Управления экономики,
муниципальных закупок и имущественных отношений
администрации муниципального района (член группы);

5. Абакаров Г.М. - главный специалист Управления экономики,
муниципальных закупок и имущественных отношений

администрации муниципального района (член группы);
6. Бочкарев К.А. - ведущий специалист Управления экономики,

муниципальных закупок и имущественных отношений
администрации муниципального района (член группы);

7. Участковый уполномоченный РОВД, (член группы, по
согласованию);

8. Главы сельских администраций (член группы, по согласованию).

Группа №3
(по земельным вопросам и градостроительству)

1. Аджиев А.А. - Начальник отдела имущественных отношений
администрации муниципального района

(руководитель группы);
2. Алтавов М.А. - начальник МКУ «Управление сельского хозяйства»

(член группы);
3. Инспектор УФНС России по РД, (член группы по согласованию);
4. Ногаев А.Б. - Начальник отдела архитектуры, земельных

отношений и муниципального контроля МКУ
«УКСА ЖКХ» (член группы);

5. Аталиков М. - ведущий специалист отдела архитектуры, земельных
отношений и муниципального контроля МКУ

«УКСА ЖКХ» (член группы);
6. Участковый уполномоченный РОВД, (член группы, по согласованию);
7. Главы сельских администраций (член группы, по согласованию)